
Quarta-feira,  de 11 julho de 2018
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

 Ano VII  Nº 767

DECRETO Nº 069, de 9 de julho de 2018.
“Dispõe sobre o cancelamento de saldos de

empenhos inscritos em restos a pagar no exer-
cício de 2017 e anteriores, e dá outras providên-
cias.”

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Ge-
rais, no uso das atribuições legais, em confor-
midade com o art. 36 da Lei Federal nº 4.320/
1964, arts. 67 a 70 do Decreto Federal nº 93.872/
1986, com as alterações estabelecidas nos De-
cretos 7.654/2011 e Decreto 9.428/2018 e art.
42 da Lei Complementar nº 101/2000,

CONSIDERANDO a necessidade de cancelar
saldos de empenhos inscritos e não liquidados
em Restos a Pagar relativos ao exercício de 2017
e anteriores,

D E C R E T A:
Art. 1º As Unidades da Administração Públi-

ca Municipal, Direta e Indireta, poderão cance-
lar saldos de empenhos inscritos e não liquida-
dos em Restos a Pagar relativos ao exercício de
2017 e anteriores, até a data de publicação des-
te Decreto, no prazo de 30 (trinta) dias úteis, a
partir desta publicação.

§ 1º Os cancelamentos dos restos a pagar
não processados de que trata o art. 1º, serão
discriminados nos respectivos memoriais, os
quais ficam vinculados a este Decreto.

§ 2º Excetuam-se do disposto no caput des-
te artigo os saldos de empenho pertinentes a
ordens judiciais dadas na forma do art. 100 da
Constituição Federal, despesas de natureza
previdenciária e encargos trabalhistas.

§ 3º O pagamento que vier a ser reclamado
em decorrência dos cancelamentos efetuados,
poderá ser atendido a conta de dotação de exer-
cícios anteriores, no exercício que ocorrer o re-
conhecimento da dívida.

Art. 2º Fica atribuída à Secretaria Municipal
da Fazenda, orientar e controlar as atividades
relacionadas ao cumprimento do disposto no
caput do art. 1º deste Decreto, bem como editar
normas complementares visando o controle e a
execução das disposições contidas neste De-
creto e demais casos omissos pertinentes à fiel
observância deste.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrá-
rio, este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 9 de julho de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
José Ricardo Resende de Oliveira

Secretário Interino da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO GABARITO

A Secretária Municipal de Administração e Presi-
dente da Comissão Organizadora do Processo Sele-

tivo Simplificado, no uso de suas atribuições, e por
determinação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Mu-
nicipal, torna público o gabarito da prova do Processo
Seletivo Simplificado Edital nº 003/2018, realizada no
dia 07 de julho de 2018, para as seguintes funções
públicas:

MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA

MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRÍCIA

MÉDICO PEDIATRA

MÉDICO PSIQUIATRA

Araguari, 11 de julho de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração e
Presidente da Comissão Organizadora

do Processo Seletivo



Pág. 2 - Araguari, MG 11 de julho de 2018 Edição 767

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e

Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-

cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

 Marcos Coelho de Carvalho

    Prefeito Municipal

Clayton Fernandes

Vice Prefeito

Nadia Anita de Melo Peres

 Secretária Municipal de Gabinete Interina

Redação: Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal

de Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054

Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:

Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta -

Rua Professor Jarbas Ferreira da Silva, 352 Jd Interlagos II

Fone (34) 9 9951-3012 - CEP 38445-291 Araguari, MG -

Vencedora do Processo de Pregão nº 103/2016 - Contrato de

Prestação de Serviços: 177/2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-

vés da Secretaria Municipal de Administração convo-
ca os candidatos aprovados no concurso 001/2016,
abaixo relacionados:

Os candidatos convocados deverão comparecer
na Secretaria Municipal de Administração, na Rua
Virgilio de Melo Franco, 550, Centro, para início
do processo de nomeação e posse, nos dias  12, 13
e 16/07/2018, (quinta, sexta e segunda-feira) das
12:00 h as 17:00 h, munidos da documentação abai-
xo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) úl-

timas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atualiza-

do e com o numero do telefone fixo e celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamen-

to;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida

para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Empre-

go Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos meno-

res de 14 anos (se houver);
· Comprovante de escolaridade dos filho menores

de 14 anos.
Obs.: Se o candidato não comparecer no prazo

máximo de 30 dias será eliminado do concurso.
Araguari (MG), 11 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-

vés da Secretaria Municipal de Administração convo-
ca os candidatos aprovados no concurso 001/2016,
abaixo relacionados:

Os candidatos convocados deverão comparecer
na Secretaria Municipal de Administração, na Rua
Virgilio de Melo Franco, 550, Centro, para início
do processo de nomeação e posse, nos dias  12, 13

e 16/07/2018, (quinta, sexta e segunda-feira) das
12:00 h as 17:00 h, munidos da documentação abai-
xo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) úl-

timas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atualiza-

do e com o numero do telefone fixo e celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamen-

to;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida

para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Empre-

go Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos meno-

res de 14 anos (se houver);
Obs.: Se o candidato não comparecer no prazo

máximo de 30 dias será eliminado do concurso.
Araguari (MG), 11 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2016

CONVOCAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-

vés da Secretaria Municipal de Administração convo-
ca os candidatos aprovados no Concurso Público,
Edital nº 004/2016, abaixo relacionados:

Os candidatos convocados deverão comparecer
na Secretaria Municipal de Administração, na Rua
Virgilio de Melo Franco, 550, Centro, para início
do processo de nomeação e posse, nos dias  12, 13
e 16/07/2018, (quinta, sexta e segunda-feira) das
12:00 h às 17:00 h, munidos da documentação abai-
xo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG
· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) úl-

timas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atualiza-

do e com o numero do telefone fixo e celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamen-

to;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida

para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Empre-

go Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos meno-

res de 14 anos (se houver);
Obs.: Se o candidato não comparecer no prazo

máximo de 30 dias será eliminado do concurso.
Araguari (MG), 11 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 002/2017
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, atra-

vés da Secretaria Municipal de Administração,
R E S O L V E :
1-CONVOCAR os candidatos aprovados no pro-

cesso seletivo simplificado Edital nº 002/2017, abai-
xo relacionado:

2- Os (as) candidatos (as) convocados (as) deverá
(ão) comparecer na Secretaria Municipal de Ad-
ministração – no Departamento de Recursos Hu-
manos -  na Rua Virgilio de Melo Franco, nº 550,
Centro, nos dias 12, 13 e 16/07/18 (quinta, sexta e
segunda -feira) de 12:00h às 17:00 h munido (s) da
documentação abaixo relacionada:

· Cópia legível da Cédula de Identidade – RG



Pág. 3 - Araguari, MG 11 de julho de 2018Edição 767

· Cópia Cadastro de Pessoa Física – CPF;
· Cópia legível do Título de Eleitor;
· Cópia Comprovantes de votação nas 2 (duas) úl-

timas eleições;
· Cópia legivel da CTPS - Carteira de Trabalho e

Previdência Social – FRENTE E VERSO da foto;
· Cópia legivel da Inscrição no PIS/PASEP;
· Cópia Certificado de Reservista ou Dispensa da

Incorporação, quando do sexo masculino;
· Cópia do Comprovante de Residência atualiza-

do e com o numero do telefone fixo e celular;
· Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamen-

to;
· Cópia Comprovantes de escolaridade requerida

para o cargo;
· Declaração Negativa de Acumulação de Empre-

go Público autenticada em Cartório;
· Atestado de antecedentes criminais – Fórum e

Juizado Especial;
· 02 (duas) fotos 3x4 recente, com fundo branco;
· Cópia Certidão de Nascimento dos filhos;
· Cópia Caderneta de Vacinação dos filhos meno-

res de 14 anos (se houver);
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI,

em 11/07/2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, por

meio da Secretaria Municipal de Administração, e
CONSIDERANDO que o Processo Seletivo Sim-

plificado para estagiários regido pelo Edital n. 001/
2017, foi homologado em 09/06/2017;

CONSIDERANDO que o Processo Seletivo Sim-
plificado para estagiários regido pelo Edital n. 001/
2017 não teve seu prazo de validade prorrogado;

CONSIDERANDO que houve a convocação de es-
tagiários de Pedagogia e de Engenharia Civil após o
prazo de validade do certame, nas edições do Correio
Oficial de 27/06/2018 e 29/06/2018;

CONSIDERANDO que a Súmula nº 473 do STF
prevê que a “administração pode anular seus próprios
atos, quando eivados de vícios que os tornam ilegais,
porque deles não se originam direitos; ou revogá-los,
por motivo de conveniência ou oportunidade, respei-
tados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos
os casos, a apreciação judicial”,

RESOLVE:
I – Tornar sem efeitos, bem como anular os atos

de convocação dos seguintes candidatos aprovados
para vagas de estágio na Administração Direta do
Município de Araguari:

a) JAQUELINE DE FÁTIMA GUIMARÃES inscri-
ção n. 20, aprovada em 96º lugar como estagiária de
Pedagogia.

b) MARIANA RESENDE DE SOUZA inscrição n.
539, aprovada em 97º lugar como estagiária de Peda-
gogia.

c) NAYANE FERREIRA DA SILVA inscrição n.
643, aprovada em 98º lugar como estagiária de Peda-
gogia.

d) LISSANDRO NADER PEREIRA inscrição n.
562, aprovada em 38º lugar como estagiário de Enge-
nharia Civil.

II- Os atos de convocação ficam sem quaisquer
efeitos, sendo declarada sua nulidade, em virtude das

convocações terem ocorrido em período posterior à
data em que já havia expirado o prazo de validade do
certame.

Araguari/MG, 10 de julho de 2018.
Thereza Christina Griep

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
DE RETORNO AO TRABALHO

Araguari-MG, 09 de Julho de 2018.
Ilmo(a). Sr.(a)
Flávia Fernanda Rodrigues
Nesta
Ref.: ABANDONO DE EMPREGO
Tendo V.Sª deixado de comparecer ao trabalho

desde Abril do corrente ano, inclusive sendo notifica-
da a retornar ao seu labor (notificação já emitida ante-
riormente), ausentando sem apresentar qualquer jus-
tificativa, vimos pela presente cientificá-la, nos termos
do disposto no artigo 482, letra I, da CLT, que lhe fica
consignado o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a
contar do recebimento desta, para que reinicie suas
atividades ou justifique, devidamente, no mesmo pra-
zo, o motivo que impede seu comparecimento.

Caso contrário, consideraremos sua atitude como
ato de renúncia do cargo, ficando V.Sª demitida por
abandono do emprego, na forma do dispositivo citado
na Consolidação das Leis de Trabalho.

Atenciosamente,
Ana Paula Romero Barbosa

Diretora Geral do Departamento de Recursos Humanos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI/MG
NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL
DE RETORNO AO TRABALHO

Araguari-MG, 09 de Julho de 2018.
Ilmo. Sr.
Tiago Martins Ferreira Ribeiro
Nesta
Ref.: ABANDONO DE EMPREGO
Tendo V.Sª deixado de comparecer ao trabalho

desde o ano de 2017, inclusive sendo notificado a
retornar ao seu labor (notificação já emitida anterior-
mente), ausentando sem apresentar qualquer justifi-
cativa, vimos pela presente cientificá-lo, nos termos
do disposto no artigo 482, letra I, da CLT, que lhe fica
consignado o prazo de 48 (quarenta e oito) horas, a
contar do recebimento desta, para que reinicie suas
atividades ou justifique, devidamente, no mesmo pra-
zo, o motivo que impede seu comparecimento.

Caso contrário, consideraremos sua atitude como
ato de renúncia do cargo, ficando V.Sª demitido por
abandono do emprego, na forma do dispositivo citado
na Consolidação das Leis de Trabalho.

Atenciosamente
Ana Paula Romero Barbosa

Diretora Geral do Departamento de Recursos Humanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº  729/2018

“Nomeia a pessoa que menciona”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, usando de suas atribuições legais...
RESOLVE:
Art. 1º Fica nomeado (a) JOSÉ RAMON LEITE,

matricula nº 9062-1, no cargo de ADVOGADO, em
virtude de aprovação em Concurso Público, classifi-

cado (a) em 25º lugar, de que trata o Edital nº 003/
2016.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, a
presente Portaria entra em vigência na data da sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 10 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  730/2018
“Concede Afastamento à Gestante”

O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas
atribuições legais...

R E S O L V E:
Art. 1º Nos termos do Art.6º, inciso XVIII da Cons-

tituição Federal e Art. 2º, § 1º da Lei 10.710, de 05 de
agosto de 2003, e conforme Lei Municipal nº 4.524 de
06 de julho de 2009 (estende a licença Maternidade e
Paternidade para os Servidores públicos Municipais),
CONCEDER a Sra. MARCELLE SABRINA CARNEI-
RO RODRIGUES, matricula nº 7825-5, no cargo de
PROFESSOR II, Licença à Maternidade por 180 (cento
e oitenta) dias sem prejuízo do salário, a partir de
29/06/2018.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário a
presente Portaria entra em vigência nesta data, com
a produção de seus efeitos a contar de 29/06/2018.

Prefeitura Municipal de Araguari, Estado de
Minas Gerais, em 11 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
 MARCOS COELHO DE CARVALHO

 Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A Nº 731/2018

“Altera a lotação de servidor”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de

Minas Gerais, usando de suas atribuições le-
gais...

Considerando, a necessidade de disciplinar
os Atos de movimentação de pessoal da Admi-
nistração Pública,

RESOLVE :
Art .  1º  F ica remov ida  de of íc io ,  a

servidora ANGELA PATRICIA DUARTE VIEIRA
matrícula nº 67.423, ocupante de emprego
público efetivo de Agente de Combate às
Endemias da SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO, para a SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAUDE.

Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no
seu novo local de trabalho, portando o en-
caminhamento fornecido pelo Departamen-
to de Recursos Humanos da Secretaria de
Administração, para entrar em exercício de
suas funções na SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAUDE.

 Art. 3º Após apresentar-se em seu novo ór-
gão de lotação, o servidor será encaminhado ao
SESMET para as providências necessárias para
a efetivação de sua transferência e mudança de
lotação, com vistas à análise das condições
ambientais do trabalho.



Pág. 4 - Araguari, MG 11 de julho de 2018 Edição 767

Art. 4º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria, entra em vigor nesta data
com efeito a contar do dia 27/06/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 10 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA  GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P  O  R  T  A  R  I   A    Nº  732/2018

“Concede a pedido do interessado que menci-
ona, afastamento de suas funções por período

determinado, dando outras providências.”
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, no uso de suas atribuições legais ...
RESOLVE:
Art.1° – Fica concedido à Sra. CÁTIA

FERNANDES DE ARAUJO, ocupante do cargo de
AUXILIAR DE SERVIÇOS, matrícula nº 5409-7, o afas-
tamento das suas funções a seu pedido, sem re-
muneração, no período de 01 (um) ano, a partir
de 11 de julho de 2018.

Art. 2º – Revogadas as disposições em contrário
a presente Portaria entra em vigência nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, em 11 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MARCOS COELHO DE CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A  Nº  733/2018

“Exonera a pessoa que menciona”
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de suas

atribuições legais ...
R E S O L V E :
Art. 1º - Exonerar o Sr. EVANDRO CESAR

RODRIGUES SALES, do cargo de Assessor de
Diretor, da Secretaria Municipal de Serviços Ur-
banos e Distritais.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário
esta portaria, entra em vigor nesta data, com a produ-
ção de seus efeitos a contar de 10/07/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 11 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 734, de 10 de julho de 2018.

DESIGNA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE
FUNÇÃO GRATIFICADA SIMBOLO FG-10 COM

AS ATRIBUIÇÕES DE COORDENADOR DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA.

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais,
no uso das suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que é vedado conceder função
gratificada para exercício de atribuições específicas,
quando estas forem inerentes ao desempenho do
cargo;

CONSIDERANDO que o cargo de Coordenador de
Vigilância Sanitária e Controle de Zoonoses foi trans-
formado em Coordenador de Vigilância em Saúde pela

Lei n.6.065, de 5 de julho de 2018;
CONSIDERANDO que a transformação do cargo

Coordenador de Vigilância Sanitária e Controle de
Zoonoses em Coordenador de Vigilância em Saúde
não é empecilho para a concessão de função
gratificada, visto não ser atribuição específica deste
novo cargo as funções de coordenação de Vigilância
Sanitária e Controle de Zoonoses;

CONSIDERANDO que as funções gratificadas
correspondem a encargos que ultrapassam as atri-
buições próprias dos empregos de provimento efeti-
vo, e constituem vantagem transitória,

R E S O L V E:
Art. 1º Designar o servidor efetivo NORIVAL AZE-

VEDO D’AVILA, ocupante de cargo de médico veteri-
nário, matrícula nº 90.463, para o exercício de Fun-
ção Gratificada – Símbolo FG-5, com atribuições de
Coordenador de Vigilância Sanitária.

Art. 2º Em razão do exercício de Função
Gratificada – Símbolo FG-5, o servidor efetivo terá di-
reito ao recebimento da gratificação correspondente
a R$500,00 (quinhentos reais).

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado

de Minas Gerais, em 10 de julho de 2018.
Marcos Coelho de Carvalho

Prefeito
Thereza Christina Griep

Secretária de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A Nº 735/2018

“Altera a lotação de servidor”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os

Atos de movimentação de pessoal da Administra-
ção Pública,

RESOLVE :
Art. 1º Fica removida de ofício, a servidora

NORMA APARECIDA FRANÇA CAMPOS, matrícu-
la nº 83.496, ocupante de emprego público efe-
tivo de Auxiliar Administrativo da SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE, para a SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no
seu novo local de trabalho, portando o enca-
minhamento fornecido pelo Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria de Adminis-
tração, para entrar em exercício de suas fun-
ções na 4ª Delegacia Regional de Policia Civil.

   Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão
de lotação, o servidor será encaminhado ao
SESMET para as providências necessárias para a
efetivação de sua transferência e mudança de lota-
ção, com vistas à análise das condições ambientais
do trabalho.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrário,
a presente Portaria, entra em vigor nesta data com
efeito a contar do dia 05/07/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 10 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA  GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A Nº 736/2018

“Altera a lotação de servidor”.
O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Mi-

nas Gerais, usando de suas atribuições legais...
Considerando, a necessidade de disciplinar os

Atos de movimentação de pessoal da Administra-
ção Pública,

RESOLVE :
Art. 1º Fica removida de ofício, a servidora

matrícula nº 44.580, ocupante de emprego pú-
blico efetivo de Auxiliar de Serviços da SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, para
a SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO ECONOMICO e TURISMO.

Art. 2º O servidor deverá apresentar-se no
seu novo local de trabalho, portando o enca-
minhamento fornecido pelo Departamento de
Recursos Humanos da Secretaria de Adminis-
tração, para entrar em exercício de suas fun-
ções na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN-
VOLVIMENTO ECONOMICO e TURISMO.

  Art. 3º Após apresentar-se em seu novo órgão
de lotação, o servidor será encaminhado ao SESMT
para as providências necessárias para a efetivação
de sua transferência e mudança de lotação, com
vistas à análise das condições ambientais do tra-
balho.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrá-
rio, a presente Portaria, entra em vigor nesta data
com efeito a contar do dia 09/07/2018.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 10 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA  GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
P O R T A R I A Nº 737/2018

“Altera a lotação de servidor”.
O Prefeito Municipal de Araguari, usando de

suas atribuições legais ...
Considerando, a necessidade de disciplinar

os Atos de movimentação de pessoal da Admi-
nistração Pública,

R E S O L V E :
Art. 1º Fica cedida temporariamente à Câ-

mara Municipal de Araguari-MG, a servidora
UILMA APARECIDA SOARES MACHADO COS-
TA, matrícula nº 79.782 ocupante de empre-
go público efetivo de Agente de Combate às
Endemias a partir do dia 12/07/2018 pelo pe-
ríodo de 20 dias, em substituição das férias.

Art. 2º A servidora deverá apresentar-se
no seu novo local de trabalho, portando o
encaminhamento fornecido pelo Departa-
mento de Recursos Humanos da Secretaria
de Administração, para entrar em exercício
de suas funções na Câmara Municipal de
Araguari-MG.

Ar t .  3º  Após  apresen ta r -se  no ó rgão
cessionário, o servidor será encaminhado ao
SESMET para as providências necessárias, com
vistas a análise das condições ambientais do
trabalho.

Art. 4º Revogadas as disposições em contrá-



Pág. 5 - Araguari, MG 11 de julho de 2018Edição 767

rio, a presente Portaria, entra em vigor nesta data.
Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari,
Estado de Minas Gerais, 10 de julho de 2018.

THEREZA CHRISTINA GRIEP
Secretária Municipal de Administração
MARCOS COELHO DE CARVALHO

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ARAGUARI/MG
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do

Departamento de licitações e Contratos e o parecer
da Superintendência de Controladoria de fls. retro,
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 058/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 023/2018; RP 014/2018, cujo obje-
to é a AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS
NÃO PERECÍVEIS DESTINADOS AOS ALUNOS
COM INTOLERÂNCIA AO GLÚTEN ATENDIDOS
NOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO IN-
FANTIL (CRECHES) E NOS CENTROS EDUCACIO-
NAIS MUNICIPAIS (ESCOLAS), em toda a sua
tramitação, a legislação pertinente.

Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao mé-
rito administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 058/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 023/2018; RP 014/2018, com fun-
damento no artigo 4, XXII da Lei Federal nº 10.520 de
17/07/2002 com modificações posteriores, ADJUDI-
CANDO o objeto licitado em favor da empresa CO-
MERCIAL RONEWTON LTDA – EPP; CNPJ:
38.484.523/0001-23, que apresentou valor global de
R$ 666,00 (seiscentos e sessenta e seis reais),
corresponde à fase de lances registrada na ata de
sessão pública do dia 18 de junho de 2018.

 Publique-se na forma da Lei.
 Após, ao Departamento de Licitações e Contra-

tos para a formalização do Contrato.
Araguari, 09 de julho de 2018.

José Carlos Macedo de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do

Departamento de licitações e Contratos e o parecer
da Superintendência de Controladoria de fls. retro,
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 061/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 026/2018; RP 016/2018, cujo obje-
to é a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO
(FERRAGENS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO
DAS DEMANDAS DA OFICINA DE MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO
DESENVOLVIMENTO DAS SUAS ATIVIDADES DE
MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DE ENSINO, em
toda a sua tramitação, a legislação pertinente.

Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao mé-
rito administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 061/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 026/2018; RP 016/2018, com fun-
damento no artigo 4, XXII da Lei Federal nº 10.520 de
17/07/2002 com modificações posteriores, ADJUDI-
CANDO o objeto licitado em favor da empresa CO-
MERCIAL RONEWTON LTDA – EPP; CNPJ:
38.484.523/0001-23, que apresentou valor global de
R$ 12.920,50 (doze mil novecentos e vinte reais e

cinquenta centavos), corresponde à fase de lances
registrada na ata de sessão pública do dia 18 de ju-
nho de 2018.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos

para a formalização do Contrato.
Araguari, 09 de julho de 2018.

José Carlos Macedo de Oliveira
Secretário Municipal de Educação

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do

Departamento de licitações e Contratos e o parecer
da Superintendência de Controladoria de fls. retro,
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 089/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 048/2018; RP 028/2018, cujo obje-
to é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA O FOR-
NECIMENTO DE PÃO FRANCÊS E LEITE PASTEU-
RIZADO TIPO “C” POR UM PERÍODO DE 12 ME-
SES, PARA ATENDER A SECRETARIA DO TRABA-
LHO E AÇÃO SOCIAL E DEMAIS DEPARTAMEN-
TOS DA ASSISTÊNCIA SOCIAL EM QUANTIDADES
E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE
REFERÊNCIA, em toda a sua tramitação, a legisla-
ção pertinente.

Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao mé-
rito administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 089/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 048/2018; RP 028/2018, com fun-
damento no artigo 4, XXII da Lei Federal nº 10.520 de
17/07/2002 com modificações posteriores, ADJUDI-
CANDO o objeto licitado em favor das empresas
ARALAT – ARAGUARI LATICINIOS LTDA - EPP;
CNPJ: 02.188.961/0001-05, que apresentou valor glo-
bal de R$ 17.050,00 (dezessete mil e cinquenta
reias) e a empresa NUTRI NUTS COMÉRCIO E DIS-
TRIBUIÇÃO EIRELI - ME; CNPJ: 17.286.333/0001-
21, que apresentou valor global de R$ 51.950,00
(cinquenta e um mil novecentos e cinquenta re-
ais), corresponde à fase de lances registrada na ata
de sessão pública do dia 07 de junho de 2018.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos

para a formalização do Contrato.
Araguari, 09 de julho de 2018.

Eunice Maria Mendes
Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando parecer da Assessoria Jurídica do

Departamento de licitações e Contratos e o parecer
da Superintendência de Controladoria de fls. retro,
DECLARO que foram atendidas no PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 024/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2018; RP 001/2018, cujo obje-
to é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
(LANCHES) PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E
AÇÃO SOCIAL A SEREM OFERECIDOS NO DESEN-
VOLVIMENTO DAS AÇÕES PROPOSTAS NOS EI-
XOS: I, II, III, IV e V E ESTABELECIDAS NO PLA-
NO DE AÇÃO DO AEPETI, DAS AÇÕES REALIZA-
DAS NO CREAS E EM CURSOS E EVENTOS PRO-
MOVIDOS PELA SECRETARIA, DURANTE UM PE-

RÍODO DE 12 (DOSE) MESES, DE ACORDO COM
AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES
ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, em
toda a sua tramitação, a legislação pertinente.

Assim sendo, satisfazendo à legalidade e ao mé-
rito administrativo, HOMOLOGO o PROCESSO
LICITATÓRIO nº. 024/2018, modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº. 004/2018; RP 001/2018, com fun-
damento no artigo 4, XXII da Lei Federal nº 10.520 de
17/07/2002 com modificações posteriores, ADJUDI-
CANDO o objeto licitado em favor das empresas PA-
NIFICADORA KI-PÃO LTDA; CNPJ: 20.743.720/
0001-54, que apresentou valor global de R$ 88.276,70
(Oitenta e Oito Mil Duzentos e Setenta e Seis Reais
e Setenta Centavos),  que corresponde à fase de
lances registrada na ata de sessão pública do dia 14
de junho de 2018.

Publique-se na forma da Lei.
Após, ao Departamento de Licitações e Contratos

para a formalização do Contrato.
Araguari, 09 de julho de 2018

Eunice Maria Mendes
Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social

PREGÃO N.º 051/2018 – RP N° 030/2018.
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, do tipo PREGÃO PRESENCIAL - SIS-
TEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, NOS TERMOS DO ART. 48, III,
DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/2006, com reda-
ção dada pela Lei Complementar 147/2014, visan-
do a AQUISIÇÃO DE PÃES E ROSCAS DESTINA-
DOS AO ATENDIMENTO DOS CENTROS MUNICI-
PAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E AOS CENTROS
EDUCACIONAIS MUNICIPAIS SITUADOS NA ZONA
URBANA E NA ZONA RURAL. Detalhes no Edital de
Pregão n.º 051/2018 – RP nº 030/2018. Sessão Pú-
blica designada para o dia 25 de julho de 2018, até
às 13h30min, no Departamento de Licitações e Con-
tratos, na Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital
gratuito no site www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. In-
formações pelo telefone (34) 3690-3280.

PREGÃO N.º 072/2018 – RP N° 049/2018.
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, NOS TER-
MOS DO ART. 48, III, DA LEI COMPLEMENTAR Nº.
123/2006, com redação dada pela Lei Complemen-
tar 147/2014 visando a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS E POLPAS DE
FRUTAS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS
CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL –
CMEI’s (CRECHES) E AOS CENTROS EDUCACIO-
NAIS MUNICIPAIS – CEM’s (ESCOLAS) SITUADOS
NA ZONA RURAL E NA ZONA URBANA, PARA CUM-
PRIMENTO DOS CARDÁPIOS PLANEJADOS E ELA-
BORADOS PELAS NUTRICIONISTAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Detalhes no Edital
de Pregão n.º 072/2018 – RP nº 049/2018. Sessão
Pública designada para o dia 24 de julho de 2018, até
às 13h30min, no Departamento de Licitações e Con-
tratos, na Rua Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital
gratuito no site www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. In-
formações pelo telefone (34) 3690-3280.



Pág. 6 - Araguari, MG 11 de julho de 2018 Edição 767

PREGÃO N.º 050/2018.
O Município de Araguari/MG torna público que

fará realizar a Licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - MENOR PREÇO GLOBAL, EXCLU-
SIVAMENTE PARA MICRO EMPRESAS E EMPRE-
SAS DE PEQUENO PORTE, visando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
DESTINADA À EXECUÇÃO DE PINTURA NO CEN-
TRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PADRE
NILO II, SITUADO NA PRAÇA AUGUSTO DINIZ, Nº
118 – BAIRRO DE FÁTIMA. Detalhes no Edital de
Pregão n.º 050/2018. Sessão Pública designada para
o dia 26 de julho de 2018, até às 13h30min, no
Departamento de Licitações e Contratos, na Rua
Virgílio de Melo Franco n.º 550. Edital gratuito no site
www.araguari.mg.gov.br/licitacoes. Informações pelo
telefone (34) 3690-3280.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
PROCESSO N.º 139/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 025/2018
Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento

no Artigo 24, Inciso X, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho
de 1993 e suas alterações posteriores e nos termos
do Decreto Municipal n.º 107/2013. Contratado: ES-
PÓLIO DE MICHEL RADI REPRESENTADO POR
JOSÉ RADI NETO; Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL
SITUADO NA AVENIDA CORONEL THEODOLINO
PEREIRA DE ARAÚJO, N.º 2150, CENTRO, NO
MUNICÍPIO DE ARAGUARI, DESTINADO A ABRIGAR
AS INSTALAÇÕES DA AGÊNCIA DO TRABALHO E
EMPREGO, A FIM DE ATENDER A SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM VIRTUDE DO
TERMO DE CONVÊNIO N.º 025/2014 VIGENTE ATÉ
17/12/2019; Cobertura Orçamentária: Ficha – 164 –
02.06.    04.122.0002.2116.3.3.90.39.00 Fonte – 100;
Valor Global: R$ 47.457,00 (quarenta e sete mil qua-
trocentos e cinquenta e sete reais).

Araguari, 09 de Julho de 2018.
THEREZA CHRISTINA GRIEP

Secretária Municipal de Administração

Edital de Pregão nº 069/2018 – RP 046/2018
O Município de Araguari-MG torna pública a Licita-

ção na modalidade PREGÃO SOB O SISTEMA DE
REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, vi-
sando o REGISTRO DE PREÇOS PARA A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRE-
TIVA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS PARA ATEN-
DER A FROTA DE VEÍCULOS PERTECENTES À SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI/
MG, CONFORME ANEXO I – TERMO DE REFERÊN-
CIA, mediante Instrumento Contratual, de acordo com
o Edital de Pregão nº 069/2018 – RP: 046/2018, deven-
do a proposta e documentação ser entregues no De-
partamento Administrativo de Compras e Licitações da
Saúde, à Rua Doutor Afrânio n.º 163, sala 02/03, no dia
30 de Julho de 2018, até às 13:00 horas. O Edital
estará disponível gratuitamente através do site da Pre-
feitura Municipal de Araguari/MG:
www.araguari.mg.gov.br. Mais informações, pelo telefo-
ne (0**34) 3690-3214.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 020/2018
Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento no

Artigo 24, Inciso X, da Lei nº. 8.666/1993, e suas altera-

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 024/2018
Espécie: Dispensa de Licitação com fundamento no

Artigo 24, Inciso X, da Lei nº. 8.666/1993, e suas altera-
ções posteriores e nos termos do Decreto Municipal nº.
107/2013. Favorecido: SOUSA LEMOS COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA; Objeto: Contratação de empresa jurí-
dica, especializada na execução de projetos elétricos, para
elaborar projeto elétrico, planilha orçamentária segundo
dados do SINAPI ou SETOP e memorial descritivo para
instalação do aparelho de Raio X da UPA e da Policlínica
do Município de Araguari/MG; Vigência do Contrato: 90
(noventa) dias; Processo: Nº 136/2018; Cobertura Orça-
mentária: 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00; Valor:
4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais); Autorização:
em 10/07/2018, pela Secretaria Municipal de Saúde; Rati-
ficação: em 10/07/2018, pela Secretaria Municipal de
Saúde.

EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 009/2018
O MUNICÍPIO DE ARAGUARI, no Estado de Minas

Gerais, através da Secretária Municipal de Saúde, co-
munica aos interessados que, com base na Lei Federal
n.º 8.666, de 21 de junho de 1.993 e suas alterações
posteriores, e Decreto Municipal n.º 107/2013, alterado
pelo Decreto n.º 034/2017 será realizado o
Credenciamento nº 009/2018 PARA CONTRATAÇÃO
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DA
SAÚDE PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FISIOTE-
RÁPICOS (RESPIRATÓRIO, ORTOPÉDICO E NEURO-
LÓGICO), UTILIZANDO OS VALORES CONSTANTES
NA TABELA SUS (SIGTAP), PARA ATENDIMENTO DAS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE ARAGUARI/MG, mediante contrato formali-
zado de acordo com o Edital de Credenciamento nº 009/
2018, devendo a documentação necessária ser entregue
no Departamento Administrativo de Licitações da Secre-
taria Municipal de Saúde, sediado na Rua Doutor Afrânio
n.º 163, salas 02 e 03, até às 13:00 do dia 26 de Julho
de 2018, momento em que se dará a abertura dos invólu-
cros. Ficam convocados todos aqueles que tiverem o
interesse na matéria e que se enquadrarem nas condi-
ções estabelecidas no inteiro teor do Edital, cujas cópias
poderão ser obtidas no endereço acima mencionado, em
qualquer dia útil e durante o expediente normal, mediante
o recolhimento da quantia de R$ 5,00 (cinco reais), que
deverá ser depositada na conta nº 33-0, Agência 0096,
operação 006 – Poder Público, da Caixa Econômica Fe-
deral S/A, ou gratuitamente através do site da Prefeitura
Municipal de Araguari/MG www.araguari.mg.gov.br mais in-
formações pelo telefone (034) 3690- 3214.

ções posteriores e nos termos do Decreto Municipal nº.
107/2013. Favorecido: SENAT SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE; Objeto:
Contratação de empresa especializada, credenciada ao
DETRAN, para ministrar cursos de capacitação e atuali-
zação de condutores de passageiros e de emergência,
visando atender aos motoristas lotados no setor de trans-
portes da Secretaria Municipal de Saúde de Araguari/MG;
Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias; Processo: Nº
125/2018; Cobertura Orçamentária:
02.11..10.122.0002.2015.3.3.90.39.00; Valor: 2.520,00
(Dois mil quinhentos e vinte reais); Autorização: em 10/
07/2018, pela Secretaria Municipal de Saúde; Ratifica-
ção: em 10/07/2018, pela Secretaria Municipal de Saúde.



Pág. 7 - Araguari, MG 11 de julho de 2018Edição 767



Pág. 8 - Araguari, MG 11 de julho de 2018 Edição 767


